各 位
東京慈恵会医科大学
医学部 看護学科

2025 年度入学試験における出題教科・科目等について（予告）

2025 年度入学試験における科目・出題範囲についてお知らせします。
本告知は、現時点（2023 年 8 月 3 日）での内容であり、今後変更がある場合は随時お知らせします。
なお、2025 年度の一般選抜試験につきましては、各教科・科目とも旧教育課程履修者を考慮するも
のの、特別な経過措置は採らないこととします。

一般選抜試験一次試験の教科・科目は下記のとおりです。

教 科 科  目

国 語 現代の国語、言語文化（古典を除く）

数 学 数学Ⅰ 数学 A

英 語
英語コミュニケーションⅠ、英語コミュニケーションⅡ、英語コミュニケーションⅢ

＊英語資格・検定試験の基準以上のスコア保持者は英語試験が免除となる。

理 科
以下の 2 科目のうち、あらかじめ届け出た 1 科目とする。
化学…化学基礎、生物…生物基礎

以上